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7 شهرستان‌ها

با سهم ۵۰ درصدی؛

مشارکت نوسازی مدارس در ساخت آموزشگاه‌های 
مسکن ملی شمال سیستان و بلوچستان

گروه استان ها- سرگزی ، زاهدان - مدیرکل راه و شهرسازی 
شمال سیستان و بلوچستان گفت: فضاهای آموزشی مورد 
نیاز در سایت‌های نهضت ملی مسکن شمال اســتان با مشارکت ۵۰ 
درصدی اداره کل نوســازی مدارس و ۵۰ درصدی راه و شهرسازی 

احداث می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی پارســی از هماهنگی و تفاهم برای 
احداث کاربری‌های آموزشی در سایت‌های نهضت ملی مسکن شمال 
استان خبر به ایرنا داد و افزود: هدف از این کار، استفاده بهینه از ظرفیت 
های موجود در پروژه‌های نهضت ملی مسکن برای ساخت مدارس 
و سایر زیرساخت‌های آموزشی است تا علاوه بر تامین مسکن برای 

مردم، شرایط مناسب آموزشی برای فرزندان آنان نیز فراهم شود.
وی تصریح کرد: این تفاهم به‌عنوان گامی مهم در راستای توسعه پایدار 
و همه‌جانبه استان، نشان‌دهنده تعامل مثبت و سازنده بین اداره کل راه 
و شهرسازی با نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس برای ارتقای سطح 

کیفی زندگی و آموزش در طرح های مسکن ملی است.
پارسی با بیان اینکه ۲۶ سایت نهضت ملی مسکن در شمال سیستان و 
بلوچستان فعال است، یادآور شد: ۱۴ پروژه روبنایی شامل ۹ مدرسه 
و پنج فضای ورزشــی، درمانــی و کلانتری در زمــان حاضر در این 
مجموعه‌ها و از محل اعتبارات وزارت راه و شهرســازی در دســت 

ساخت است.
وی تاکید کرد: ساخت همزمان واحدهای مسکونی همراه با امکانات 
رفاهی مانند مدرسه، فضاهای آموزشــی و درمانی، نقشی اساسی در 

ارتقای کیفیت زندگی ساکنان پروژه‌های نهضت ملی مسکن دارد.
به گزارش ایرنا، تاکنون حدود ۶۰ هزار فقره پروانه ســاختمانی طرح 

نهضت ملی مسکن در سیستان و بلوچستان صادر شده است.
این استان به‌دلیل وسعت زیاد دارای ۲ اداره کل راه و شهرسازی شمال 
به مرکزیت زاهدان با ۱۳ شهرســتان از زابل تا ســراوان و جنوب به 

مرکزیت ایرانشهر از ایرانشهر تا چابهار با ۱۳ شهرستان است.
سیستان و بلوچســتان به‌عنوان یکی از پهناورترین استان های کشور 

حدود سه میلیون و ۳۷۵ هزار نفر جمعیت در ۲۶ شهرستان دارد.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان:

اصفهان با فناوری نانو به جنگ 
خشکسالی می‌رود

گروه اســتان ها- مومنی ، اصفهان - مدیرعامل ســازمان پارک‌ها 
و فضای ســبز شــهرداری اصفهان از اجرای آبیاری زیرسطحی با 
بهره‌گیری از فناوری نانو در این کلان‌شهر خبر داد و گفت: این روش نوین با 
رساندن مستقیم آب به ریشه گیاه، هدررفت و تبخیر را به حداقل می‌رساند و 
گامی مؤثر در مقابله با خشکســالی و حفظ پنج هزار و ۷۰۰ هکتار فضای سبز 

شهری است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی حق‌شناس از حرکت این کلان‌شهر به سمت 
استفاده از آبیاری‌ های نوین، از جمله روش‌های زیرسطحی و هوشمند، برای 
مقابله با بحران کم‌آبی و کاهش هدر رفت آب بــه ایرنا  خبر داد.وی ادامه داد: 
نیاز سالانه فضای سبز شهر اصفهان ۶۲ میلیون مترمکعب آب است، در حالی 
که میزان آب و پساب در دسترس تنها حدود ۳۰ میلیون مترمکعب برآورد می 
شود.مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
تخصیص نیافتن حقابه فضای سبز، گرمای هوا، تغییر اقلیم و خشکسالی فشار 
مضاعفی به فضای سبز شهر وارد کرده اســت.حق شناس با اشاره به پیشرفت 
در سیستم‌های آبیاری گفت: اصفهان از سال‌های گذشته از آبیاری‌های سنتی 
)غرقابی، جوی و پشــته( فاصله گرفته و بیش از ۲ میلیــون و ۲۰۰ هکتار از 
فضای سبز اصفهان به روش‌های آبیاری تحت فشار )قطره‌ای، بارانی و بابلْرِ( 
مجهز شده است.حق‌شناس بیان کرد: روش‌های پیشین مانند آبیاری قطره‌ای 
سطحی، مشکلاتی نظیر ممانعت از تردد مردم، آسیب‌دیدگی شیلنگ‌ها، سرقت 

تجهیزات، گرفتگی قطره‌چکان‌ها و تبخیر آب را به همراه داشتند.
وی با اشاره به چالش های آبیاری قطره‌ای سطحی گفت: به همین دلیل اجرای 
آبیاری زیر ســطحی در دســتور کار قرار گرفته است، روشــی که در آن آب 
به‌صورت مستقیم به عمق ریشه گیاه منتقل می‌شــود و در نتیجه، میزان تبخیر 
و هدر رفت آب به حداقل می‌رســد.مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: در این روش از قطره‌چکان‌هایی استفاده می‌شود 
که آب را به درون پوششی پارچه‌ای شامل ریگ هدایت کرده و سپس رطوبت 
را به ناحیه پیاز رطوبتی ریشــه منتقل می‌کنند، پارچه‌های به کار رفته از جنس 
نانو و ضد ریشه هستند و از آسیب دیدن سیستم توسط ریشه‌ها جلوگیری کرده 
و دوام آن را برای سال ها تضمین می کنند.وی گفت: آبیاری زیرسطحی برای 

نخستین بار در مادی ابوریحان اصفهان اجرا شده است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان مرکزی  عنوان کرد:

 »سامانه ۱۴۱« حلقه اتصال موفق 
مردم و راهداری

 گروه اســتان ها- عاطفه صفدری ، اراک مدیــرکل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان مرکزی گفت: بر اساس گزارش خروجی 
از سامانه جامع مدیریت سوانح و حوادث کشور، استان مرکزی در هفت‌ماهه 
نخست سال جاری به‌دلیل اقدام به‌موقع، پیگیری مؤثر و خاتمه کامل شکایات 
مردمی در بخش‌های کالا و مسافر، در میان استان‌های برتر کشور قرار گرفته 

است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، روح‌اله محسن‌زاده از موفقیت این اداره‌کل در قرار 
گرفتن در جمع برترین استان‌های کشور در ارزیابی عملکرد سامانه ۱۴۱ خبر 
داد و گفت: بر اساس گزارش خروجی از ســامانه جامع مدیریت سوانح و 
حوادث کشور، استان مرکزی در هفت‌ماهه نخست سال جاری به‌دلیل اقدام 
به‌موقع، پیگیری مؤثر و خاتمه کامل شــکایات مردمی در بخش‌های کالا و 

مسافر، در میان استان‌های برتر کشور قرار گرفته است.
وی افزود: در این بازه زمانی، مجموعاً هزار و ۹۶۶ فقره شــکایت مردمی از 
طریق سامانه ۱۴۱ در حوزه‌های مختلف حمل‌ونقل جاده‌ای استان ثبت شده 
است که از این تعداد، هزار و ۹۴۱ مورد با پیگیری کارشناسان مربوطه خاتمه 
یافته و ۲۵ مورد نیز در حال بررسی نهایی است.محسن‌زاده بیان کرد: از ابتدای 
سال جاری تا پایان مهرماه، تنها ۲۵ مورد شکایت در دست بررسی قرار دارد 
که آنهم برای روزهای آخر ماه مهر اســت و خوشبختانه هیچ مورد شکایتی 
بدون اقدام در سامانه باقی نمانده است که این امر نشان‌دهنده‌ی پاسخ‌گویی 
سریع و عملکرد مطلوب مجموعه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان در 
حوزه حقوق شهروندی است.مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
مرکزی با اشاره به محورهای اصلی شکایات مردمی اظهار داشت: بیشترین 
موارد مربوط به عدم پرداخت کرایه، تأخیر در بارگیری و تخلیه کالا، و برخی 
مشکلات مرتبط با خدمات ناوگان حمل‌ونقل عمومی بوده که همگی با دقت 
بررســی و اقدامات لازم برای رفع آن‌ها انجام شده است.وی در پایان ضمن 
قدردانی از کارشناسان ادارات حمل و نقل کالا، مسافر و سامانه ۱۴۱، تأکید 
کرد: سامانه ۱۴۱ به‌صورت شبانه‌روزی آماده دریافت گزارش‌ها، پیشنهادات 
و شکایات مردمی در زمینه وضعیت راه‌ها و خدمات حمل‌ونقل جاده‌ای است 
و نتایج ارزیابی اخیر نشان داد که استان مرکزی در مسیر پاسخ‌گویی مؤثر و 

خدمت‌رسانی مطلوب به مردم گام‌های مثبت و قابل‌توجهی برداشته است.

گروه اســتان ها- دانشــی ، یــزد - معاون 
برنامه‌ریزی شرکت ســهامی آب منطقه‌ای یزد 
گفت: اجرای کامل ســند ســازگاری با کم‌آبی، 
مدیریت هوشــمند آب و اصلاح الگوی کشت و مصرف 

کشاورزی، راهکار مهار فرونشست در این استان است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد راســترو ، با بیان اینکه 
فرونشســت یکی از جدی‌ترین و غیرقابل بازگشت‌ترین 
مراحل بیابان‌زایی اســت کــه در صــورت بی‌توجهی، 
بخش‌های وسیعی از اســتان را با خطر غیرقابل سکونت 
شدن روبه‌رو می‌کند افزود: فرونشست زمین نتیجه مستقیم 
برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی و خشکسالی‌های 

پیاپی در استان است.
وی اظهار کرد: در سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ میزان برداشت 
از منابع آب زیرزمینی استان حدود ۸۶۰ میلیون متر مکعب 
بوده که ۸۴ درصد آن در بخش کشــاورزی، ۱۰ درصد در 
بخش شرب و بهداشت و همچنین ۶ درصد در صنعت و 

خدمات مصرف شده است.
راسترو با اشــاره به اینکه دشت یزد- اردکان با بیشینه نرخ 
سالانه ۱۴ تا ۱۵ سانتی‌متر فرونشست در وضعیت بحرانی 
قرار دارد، گفت: دشــت‌های هرات، ابرکوه، مروســت، 
چاهک شهریاری، دهشیر، شمش-بهادران، چاهگیر و بافق 

نیز از دیگر مناطق دارای فرونشست استان هستند.
وی علت اصلی بــروز این پدیده را برداشــت بی‌رویه از 
ســفره‌های آب زیرزمینی دانســت و اظهار کرد: کاهش 
بارندگی‌ها و افزایــش دما موجب کاهش شــدید تغذیه 
آبخوان‌ها شده است در نتیجه، خاک مناطق دارای لایه‌های 
ضخیم رسی فشرده شــده و متراکم شدن لایه‌های آبخوان 
باعث از بین رفتن قابلیت ذخیره‌سازی و نفوذ آب می‌شود؛ 
به‌گونه‌ای که از این پدیده با عنــوان “زلزله خاموش” یاد 
می‌شود.معاون برنامه‌ریزی شــرکت آب منطقه‌ای یزد در 
تشریح پیامدهای فرونشست گفت: تخریب زیرساخت‌های 
شهری و روستایی، خســارت به آثار تاریخی و فرهنگی، 
کاهش توان تولید در بخش کشاورزی، افزایش مهاجرت 
روستاییان و تهدید امنیت آبی و زیستی از مهم‌ترین نتایج 

این پدیده است.
راســترو با تأکید بر ضرورت اجرای راهکارهای مدیریتی 
و فنی برای کنترل فرونشســت افزود: اجرای کامل ســند 
سازگاری با کم‌آبی به‌عنوان مهم‌ترین راهبرد ملی و استانی 
در دستور کار قرار دارد. بخش اول این سند تا سال ۱۴۰۵ و 

بخش نهایی آن تا سال ۱۴۱۱ اجرایی خواهد شد.
وی ادامه داد: هدف این سند، سازگار کردن مصرف با منابع 
موجود است. کشاورزان باید به تدریج روش‌های آبیاری 

نوین را جایگزین شیوه‌های غرق‌آبی کنند، الگوی کشت 
را تغییر دهند و از گیاهان کم‌ آب‌ خواه اســتفاده نمایند تا 
بتوانند در چارچوب منابع محــدود موجود فعالیت خود 

را ادامه دهند.
معــاون برنامه ریزی شــرکت آب منطقه‌ای یــزد یکی از 
گام‌های مؤثــر در کنترل برداشــت‌ها را نصب کنتورهای 
هوشمند بر روی چاه‌های آب کشاورزی دانست و گفت: 
پیش از اجرای این طرح، نظارت‌ها به‌صورت موردی انجام 
می‌شد. اما اکنون با کنترل هوشمند، حجم مشخصی از آب 
به کشاورزان تحویل می‌شود و ایشان باید مصرف خود را با 

این حجم سازگار کنند.
وی تصریح کرد: در برخی نشســت ها شنیده می شود که 
صرفا در استان یزد در خصوص برداشت از منابع آب زیر 
زمینی سخت گیری می شود و در سایر استان همجوار این 
ســخت گیری وجود ندارد که باید اشاره کرد این موضوع 
اصلا صحت ندارد و ســایر اســتان ها نیز بر اساس سند 

ســازگاری با کم آبی اقدام می نماینــد و برخی رقابت در 
برداشــت از منابع آب زیر زمینی را نســبت به استان های 
همجوار به عنوان یک فرصت تلقی می‌نمایند که این ایده 
بسیار بسیار خطرناک است و عواقب بسیار وخیمی را در 
سرعت بخشیدن به پدیده فرونشست استان در پی خواهد 

داشت .
راسترو از ایجاد تشکل‌های آب‌بران، اجرای طرح تحویل 
حجمی آب و شناسایی و مسدودسازی چاه‌های غیرمجاز 
به‌عنوان دیگر راهکارهای مهار فرونشست یاد کرد و افزود: 
اجرای طرح بازار آب، تغذیه مصنوعی آبخوان‌ها، استفاده 
از پساب تصفیه شده برای فضای سبز و صنعت با گونه های 

کم‌ آب بر و پایدار از دیگر اقدامات ضروری است.
وی بر نقش آگاهی‌بخشــی عمومی تأکید کــرد و گفت: 
افزایش آگاهی مردم درباره خطرات فرونشست و ضرورت 
صرفه‌جویی در مصرف آب می‌تواند گام مهمی در کاهش 

بحران باشد.

معاون برنامه‌ریزی شرکت سهامی آب منطقه‌ای یزد عنوان کرد: 

اجرای سند سازگاری 
با کم‌آبی، راهکار مهار 

 پیشتازی در صیانت از کیفیت سوختفرونشست در یزد
 و اعتماد مردم

گروه اســتان ها،ســهیلا مرآتی، مازندران  - در نیمه 
نخست ســال جاری، کارشناســان واحد مهندسی 
فرآورده‌ شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
مازندران – ســاری با انجام ۵۳۳۱ بازدید تخصصی 
از جایگاه‌هــای عرضــه و مصرف‌کننــدگان عمده، 
نظارت هدفمند و مستمری را بر روند توزیع و کیفیت 

فرآورده‌های نفتی در سطح منطقه اعمال کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، تورج امانی مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی منطقه مازندران – ساری، با 
تأکید بر اهمیت این نظارت‌ها گفت: صیانت از کیفیت 
فرآورده‌های نفتی و کنترل دقیــق در تمامی مراحل 
توزیع، از انبار تا جایگاه، از اولویت‌های اصلی ما در 
تأمین سوخت پاک، ایمن و مطمئن برای مردم است. 
واحد مهندســی فرآورده با اجرای منظم برنامه‌های 
بازدید، نمونه‌برداری و آزمایش‌هــای میدانی، نقش 
مؤثری در تضمین سلامت شــبکه توزیع و افزایش 
اعتماد عمومــی دارد.وی افزود: هــدف اصلی این 
پایش‌ها، توزیع عادلانه و صحیح سوخت، جلوگیری 
از هرگونــه انحراف فــرآورده و ارتقای اســتاندارد 

خدمات‌رسانی به مصرف‌کنندگان است.

رشد ۱۸ درصدی هوشمندسازی و افزایش 
سهم كنتورهای كنترل‌پذیر در استان

گروه اســتان ها- محمدعلی شــربتدار، گلســتان - 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان گلستان 
گفت : تا پایان شهریورماه ۱۴۰۴، تعداد کل مشترکان 
برق در استان گلســتان به ۸۷۳,۴۱۷ مشترک رسیده 

است.
به گزار ش اقتصادسرآمد، موسوی افزود: از این تعداد، 
بیشترین سهم متعلق به مشترکان خانگی با ۷۰۵,۴۰۱ 
اشتراک است و پس از آن به ترتیب مشترکان عمومی 
)۳۶,۶۰۹(، کشاورزی )۱۴,۳۴۷(، صنعتی )۳,۷۱۳(، 
سایر مصارف )۱۰۶,۴۶۲( و روشنایی معابر )۶,۸۵۸( 
قرار دارند.وی اضافه کرد :این آمار نشان‌دهنده رشد 
مستمر تعداد انشــعابات برق در اســتان گلستان و 
توســعه خدمات توزیع برق در تمامی شهرستان‌ها و 
بخش‌ها است.موسوی اضافه کرد : بر اساس گزارش 
تفکیکی طرح هوشمندسازی، از مجموع ۸۷۱,۰۴۸ 
مشترک فعال استان تا پایان شهریورماه ۱۴۰۴، تاکنون 
۱۵۴,۲۴۲ مشترک )معادل ۱۸ درصد کل مشترکان( به 

کنتورهای هوشمند تجهیز شده‌اند.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی وگردشگری بندر خمیر خبر داد: 

احیای آب‌انبار تاریخی بندر خمیر 
با مشارکت بخش خصوصی 

گروه استان ها- نجمه شمس الدنی ی، هرمزگان - رئیس اداره میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان خمیر، از آغاز عملیات مرمت و 
احیای آب‌انبار تاریخی شهر بندر خمیر با همکاری بخش خصوصی 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عباس درخور با اعلام این خبر گفت: بناهای تاریخی 
از ارزشمندترین یادگارهای گذشتگان هستند و با مرمت اصولی و مقاوم‌سازی 

می‌توان آن‌ها را برای نسل‌های آینده حفظ و احیا کرد.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان خمیر، با اشاره 
به اینکه آب‌انبار تاریخی خمیر با حفظ هویت و معماری اصیل خود بازســازی 
می‌شود، افزود: این بنا پس از مرمت، با کاربری جدید به‌عنوان فضای فرهنگی و 

هنری شامل کافه، گالری و کتابخانه مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
او اظهار کرد: اجرای این طــرح زیر نظر اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی و با همکاری اصناف و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان بندر 
خمیر انجام می‌شود.درخور تصریح کرد: هدف اصلی این پروژه، حفظ اصالت بنا 
و ایجاد محیطی پویا برای حضور مردم و گردشگران در قلب بافت تاریخی شهر 
است.رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان خمیر در 
پایان تأکید کرد: پیوند میان میراث فرهنگی و زندگی روزمره مردم، محور اصلی 
این طرح اســت تا آثار تاریخی پس از احیا، دوباره در جریان زندگی شــهری 

نقش‌آفرین شوند.

        ایران زمین

آگهی انتشار اخطار افراز 
خواهان : خانم مهلقا قره باقری فرزند اسمعیل به آدرس : کرج شاهین 
ویلا بلوار ظفر خیابان چهاردهم غربی پلاک ۴۳ مجتمع ساحل طبقه ۱ 
واحد ۲ - با وکالت آقای رضا فاریاب عمارلو به آدرس : تهران سعادت آباد 

خیابان بخشایش کوچه ۱۵ پلاک ۳۳ واحد ۸ 
خوانده : آقای فتح الله حاصل مهری فرزند محمد رضا به آدرس : کرج 
شاهین ویلا بلوار ظفر خیابان چهاردهم غربی پلاک ۴۳ مجتمع ساحل 

طبقه ۱ واحد ۲ 
با عنایت به اینکه آقای رضا فارياب عمارلو وکیل خانم مهلقاقره باقری 
احدی از مالکین مشــاعی پلاک ثبتی ۸۲۶۷ فرعــی از ۱۴۶ اصلی به 
موجب درخواست شــماره ۱۷۰۲۶ دســتور مورخه 1404/04/08 
تقاضای افراز ســهمی خود را از این اداره نموده و روز سه شنبه مورخه 
1404/09/11 ساعت ۱۱ برای بازدید از محل وقوع ملک تعیین گردیده 
لذا مراتب تعیین گردیدهلذا با عنایت بــه مراتب فوق و در اجرای ماده 
۱۸ آئین نامه اجرائی اسناد رسمی لازم الاجرا اخطار افراز یک نوبت در 
روزنامه رسمی جهت ابلاغ آگهی میگردد تا خواهان و خواندگان در تاریخ 
مذکور در این اداره یا در محل وقوع ملک جهت بازدید از محل حضور و 
در صورت عدم حضور مخاطبین این اداره وفق مقررات به وظیفه قانونی 

خود عمل می نماید. 
 شناسه آگهی : 2042582

حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد املاک ناحیه سه کرج

آگهی 
آگهی ماده ۱۰ آیین نامه اجرائی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن شهرستان 

سرعین برابر آراء هیات حل اختلاف موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
سرعین تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا بشرح ذیل 
به منظور اطلاع عموم در یک نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند. 
می توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت بیست روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. رای شماره ۳۷۳۷- 1404/۰۷/30: 
بنام آقای امید عبدلی فرزند الیاس نسبت به ششدانگ یک باب خانه به شماره ۱۶۲۷ فرعی از ۹۳ اصلی به مساحت 177/43 متر 

مربع- بدیهی است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
بهبود محمدی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سرعین


